
ユニシス研究会北海道支部ビジネスセミナー 

「事例から学ぶ IoT の最新動向」 
 

２０１７年９月吉日 

ユ ニ シ ス 研 究 会 
北海道支部会員各位 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はユニシス研究会活動に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度ユニシス研究会北海道支部では、IoTをテーマとしたセミナーを開催いたします。 

皆様のお申込みを、心よりお待ちいたしております。 

敬具 

 

日 時   ２０１７年１０月１７日（火） １５：３０～１７：３０ （１５：１０受付開始） 

会 場   札幌市北区北８条西３丁目３２番 ８・３スクエア北ビル ７階 

日本ユニシス㈱ 北海道支店内 会議室 

http://www.unisys.co.jp/com/location/hokkaido.html  

 

 

事例から学ぶIoTの最新動向 ～IoTを実現する技術の現状を知る～ 
  
もはや新聞やニュースで見かけない日は無いほど話題のIoT。 

しかし、多くの課題解決が IoTに期待される一方、正しく内容を理解しなければ、導入後に思

わぬミスマッチを起こしかねません。 

 本セミナーでは、IoTとはそもそも何か？をはじめ、IoTプラットフォーム、IoTに期待されること、

できることを最新の活用事例を交えながらご紹介いたします。 

 IoTで実現できる業務や、他社での導入事例についてご興味のある方はもちろん、まだ導入は

考えていないもののIoTについて知りたいという方にもお勧めの内容です。  

 

日本ユニシス株式会社 新技術サービス本部  

IoT基盤技術部 富田 賢治 

 

定 員   ２５名 

参 加 料   無料 

お申し込み   貴社ユニ研連絡責任者の方までお問合わせください。 

締 め切 り   １０月１２日（木） 

お問合わせ   ユニシス研究会 北海道支部事務局 Tel ０１１－５５８－１１１１ 

http://www.unisys.co.jp/com/location/hokkaido.html

